«УТВЕРЖДЕН»
Председатель комиссии

______________ Колобов И.В.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии
по вопросу проведения общественного обсуждения проекта изменений муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды»

Организатор общественного обсуждения: Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Домодедово.
Извещение о проведении общественного обсуждения проекта постановления Администрации городского округа Домодедово «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Формирование современной комфортной городской среды», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2298 о внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 №2298» размещено на официальном сайте городского округа Домодедово в сети «Интернет» www.domod.ru
Место проведения заседания комиссии: Московская область, г. Домодедово, мкр. Центральный, пл. 30-летия Победы, д.1 (здание Администрации городского округа).
Дата и время заседания комиссии: 24.12.2021г., 11:00
	Присутствовали:

Председатель комиссии
Колобов И.В.

Заместитель председателя комиссии

Заместитель главы администрации

	Калямина Т.Н.
	Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства

	Секретарь комиссии
Кожемякова А.Ю.

Главный инспектор отдела благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства

	Члены комиссии

	Гамуза С.Г.
	Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Сидоренко Е.М.

Начальник отдела благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства

	Семенкова Е.Ю.

Ширнин М.Ю.
	Главный инспектор отдела благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства

Главный инспектор отдела благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства

Повестка заседания:
Проведение общественного обсуждения проекта постановления Администрации городского округа Домодедово «О внесении изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Формирование современной комфортной городской среды», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2298 о внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 №2298»  (далее -  проект изменений в муниципальную программу).
Устных и письменных обращений от жителей городского округа Домодедово Московской области в комиссию по общественным обсуждениям не поступило.
По данному вопросу доложила Сидоренко Е.М. – начальник отдела благоустройства Управления жилищно-коммунального хозяйства. В период с 23.11.2021 по 23.12.2021 года проходило общественное обсуждение проекта изменений в муниципальную программу. В течение срока проведения общественного обсуждения проект изменений в муниципальную программу, замечаний и предложений в администрацию городского округа Домодедово не поступало.
В муниципальную программу городского округа Домодедово «Формирование современной комфортной городской среды» внесены следующие изменения:
Основное мероприятие 01 «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области»
Мероприятие 01.04. Комплексное благоустройство территорий муниципальных образований Московской области
- сняли 145,04 тыс. руб. из бюджета МО, 79,15 тыс. руб. из бюджета г.о. Домодедово на 2021 г.
Мероприятие 01.06. Устройство контейнерных площадок:
- выделили 7 058,64 тыс. руб. из бюджета МО на 2021 г.
Мероприятие 01.25 «Создание и ремонт пешеходных коммуникаций»:
- сняли 652,69 тыс. руб. из бюджета МО, 356,10 тыс. руб. из бюджета г.о. Домодедово на 2021 г.

Решение:
Завершить общественное обсуждение проекта внесения изменения в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды и одобрить к утверждению проект внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды».
«За» - 7 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов
Члены комиссии:

___________________ Калямина Т.Н.

___________________   Гамуза С.Г.

____________________  Сидоренко Е.М.
[bookmark: _GoBack]
____________________   Семенкова Е.Ю.

____________________   Ширнин М.Ю.

____________________   Кожемякова А.Ю.